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 15 شهر استان 
در وضعیت آبی کرونایی

بــر اســاس اعــام وزارت بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشکی، مشهد و ۱۴ شهر استان، در 
وضعیت آبی کرونایــی قرار گرفته انــد. بر این 
اساس شهرهای مشهد، باخرز، بینالود، تربت 
جام، تربت حیدریه، جویــن، چناران، خواف، 
داورزن، زاوه، ســرخس، صالح آباد، فریمان، 
قوچان و نیشابور در شرایط آبی قرار دارند. هیچ 
یک از مناطق استان خراسان رضوی در شرایط 
قرمز و نارنجی نیســت و دیگر شهرستان های 
اســتان، در وضعیت زرد قــرار دارنــد.  رئیس 
کمیته رسانه و اطاع رسانی قرارگاه مدیریت 
کرونا در دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اشاره 
به این که همچنان روند ابتا، بستری و فوتی 
ناشــی از کرونا در خراســان رضوی کاهشــی 
است به ایرنا گفت: ۵۱ بیمار مبتا  یا مشکوک 
به کرونا در مراکز درمانی زیر پوشش دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد بســتری هستند که ۲۶  
نفر از آنان بد حال و در بخش های مراقبت ویژه 
بستری اند.  پهلوان افزود: تداوم همکاری مردم 
در رعایت شــیوه نامه های بهداشــتی، حفظ 
فاصله اجتماعی، استفاده از ماسک و تکمیل 
واکسیناسیون نقش موثری در کاهش و قطع 

زنجیره انتقال کرونا دارد.

استاندار:

زیارت یک امر فرا ملی است
اســتاندار گفت: موضوع زیارت یــک امر ملی 
و حتــی فرا ملی اســت و بــرای انجام مناســب 
کارها به ایجاد تشــکیات و تصمیــم گیری در 
ســطح کان کشــور جهت تهیه زیر ساخت ها 
و ابزارها نیاز اســت. به گزارش روابط عمومی 
استانداری، نظری در همایش اختتامیه طرح 
همسفران خورشید افزود: لازم بود شورای ملی 
زیارت ایجاد شود تا امکان استفاده از ظرفیت 
ملی زیارت در سطح ملی تصمیم گیری شود. 
وی یادآور شد: در دهه پایانی ماه صفر از صدر تا 
ذیل جمعیت هال احمر همراه با دغدغه مندی 
پای کار بودند و در انجام وظایف خود، به خوبی 
نقش آفرینی کردند. نظری با اشاره به اقدامات 
صورت گرفته در دهه پایانی ماه صفر گفت: بر 
اساس تجارب موجود و همچنین برآوردها در 
دهه آخر ماه صفر به این جمع بندی رسیدیم و  
ظرفیت حاکمیتی در بخش های مختلف پای 
کار آمدند و همه دستگاه ها و بخش ها مکلف به 

ارائه خدمت به زائران شدند.
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پای صحبت های مادر کودک ۵ ساله ای که ناشنوا به دنيا آمده است

آرزوهایی برای شنیدن 
مهدیــان/ آرام و قرار نــدارد، زل می زنــد به تکان 

خوردن لب هایی که چیــزی را زمزمه می کند اما 
دریغ از این کــه بداند در دنیایی کــه آدم هاحرف 
می زنند چــه خبر اســت، آرزو دارد بــه اندازه یک 
فرکانس ضعیــف از دنیای بیرون با خبر شــود اما 
شــنیدن حتی یــک فرکانس کوچک هــم برایش 
محال مــی شــود، آرزویی کــه با کمــی همت می 
توان آن را شــدنی و برآورده کرد، هزینه های زیاد 
درمــان، ســمعک، کاشــت حلــزون و ... از جمله 
مشکاتی است که ناشنوایان با آن روبه رو هستند، 
ناشــنوایانی که با بغض و اشــک و به ســختی این 
مشکات را بازگو می کنند و به جای حرف زدن، 
فقط می بیننــد و می فهمنــد. روزنامه خراســان 
همزمان با هفته جهانی ناشنوایان به سراغ مادری 
رفته که فرزند پنج ساله اش از بدو تولد ناشنوا بوده 
و وقتــی متوجه می شــود که فرزنــدش صداهای 
بیرون را نمی شنود ســردرگم می شــود، خود را 
می بازد اما در نهایت می پذیرد که برای شــنیدن 
صدای فرزندش باید بجنگد و سنگاخ هایی را که 

در مسیرش قرار دارد ،از سر راه بردارد.
سهیا نادری مادر سه فرزند ۱۷ ساله، ۱۳ ساله و 
۵ ساله است که کودک ۵ ساله به صورت مادرزادی 
ناشــنوا به دنیا آمده اســت. او هنوز نمی داند علت 
ناشنوا شــدن فرزندش چیســت و می گوید: علت 
دقیقــی بــرای ناشــنوایی فرزنــد من اعام نشــد، 
چون نــه ازدواج فامیلی بود، نه زردی بــالای ۲۰ و 
نه هیچ کدام از عللی که پزشکان بتوانند تشخیص 
دهنــد. در نهایــت گفتند احتمــالا به دلیــل نوعی 
عفونت در دوران بارداری ناشــنوا شــده اســت. او 
درباره مواجهه اش با این موضوع زمانی که متوجه 
ناشنوایی فرزندش شد می گوید: به شدت احساس 
ضعف و تنهایی داشتیم،  حس می کردیم در دنیای 
جدیدی رها شــده ایم بدون این کــه اطاعاتی در 
این زمینه داشته باشــیم. روزهای زیادی سعی در 
انکار داشــتم و بعد از این که به ســختی به پذیرش 
رســیدم ســعی کردم هر چه ســریع تــر روش های 
درمــان را پیدا کنم، پســر من اولین فرد ناشــنوا در 
اطرافیان بــود، هیچ پیــش زمینه ای از ســمعک و 
کاشت حلزون نداشتیم، حتی اسم کاشت حلزون 
برای ما ناشناخته بود،گمان می کردیم افراد بر اثر 
کهولت سن به سمعک نیاز پیدا می کنند، در حالی 
که هیچ وقت از نزدیک یک سمعک را ندیده بودیم، 
اولین بار واژه کاشت حلزون را از زبان اودیولوژیست 
شنیدیم و سعی کردیم در باره آن تحقیق کنیم، در 
نهایت زمانی که تشخیص داده شد پسرم به سمعک 
هیچ واکنشی ندارد و تنها راه شنوایی برای او کاشت 
حلزون است برای انجام عمل اعام آمادگی کردیم.

گرفتار پشت سد هزینه ها	 
وی درباره  ناتوانی خیلی از خانواده ها برای کاشت 
حلزون با وجود حمایت دولت در تقبل هزینه های 
کاشت  حلزون برای افراد ناشنوا می گوید: سال 
هاســت توســط دولت هزینه هــای زیــادی برای 
کاشت حلزون پرداخت می شود، تعرفه اصلی که 
خانواده ها به عنوان کاشــت دولتی پرداخت می 
کنند به نسبت هزینه اصلی واقعا ناچیز است، اما 
متاسفانه خیلی از خانواده ها از پس همان هزینه 
اندک نیز بــر نمی آینــد. به جز هزینه خــود عمل، 
هزینه های جانبی زیــادی به خانواده تحمیل می 
شــود، از زمانی که خانــواده متوجه کم شــنوایی 
فرزند خود می شــود، جدا از بحث روانی که آن ها 
را آزار می دهد بحث مالی قضیه شــاید بیشترین 
دغدغــه خانــواده باشــد. هزینه تســت هــا و تهیه 
سمعک، قالب گیری و تنظیمات دوره ای سمعک 
و تکمیل پرونده کاشــت حلزون یک فرایند بسیار 
پرهزینه و زمان بر اســت و اغلب خانــواده ها نمی 
توانند ایــن مراحــل را طی کننــد. هزینــه عمل و 
بیمارســتان، دوران نقاهت بیمــار و مراقبت های 
بعد از عمل، تنظیمات دوره ای دســتگاه و کاس 
های گفتاردرمانی و تربیت شــنیداری که مراحل 
فراوانی دارد و گاه برخی خانواده ها به دلیل نبود 
گفتاردرمان در شــهر خــود مجبور هســتند برای 
کاس به شــهرهای دیگر مراجعه کنند. واقعا اگر 
تمام هزینه ها را از روز تشخیص کودک کم شنوا تا 
کاشت حلزون و دوره های آموزشی در نظر بگیریم، 

مبلغ زیادی خواهد شد.
وی ادامه می دهد: چالش های زیادی را پشت سر 
گذاشته ایم، روزهایی که با کمبود شدید سمعک 
و قطعات مواجه هســتیم. با خانــواده هایی که به 
 شدت از نظر مالی در تنگنا هستند و وظیفه داریم به 
آن ها کمک کنیــم، روزهای ســختی را در کاس 
هــای گفتاردرمانــی و همــکاری نکــردن کودک 
گذراندیــم. بســیاری از خانــواده ها هنــوز قدرت 
پذیرش این موضــوع را ندارند که کودک خود را با 
یک دستگاه روی سر وارد جامعه کنند و این برمی 
گردد به ناآگاهــی افــراد جامعه از مقوله کاشــت 
حلزون. اولین و بهترین رسانه ای که می تواند این 
آگاهی را به خانواده ها بدهد صدا و سیماست که 
متاسفانه در کمتر برنامه یا فیلمی یک فرد کم شنوا 
با کاشت حلزون حضور دارد. برای کودکان هیچ 
پویانمایی نیست که درآن یک فرد با کاشت حلزون 
را ببینند و با آن مواجه شوند. وی می افزاید: چالش 
بعدی که خانــواده ها با آن مواجه هســتند قیمت 
بالای قطعات مصرفی اســت و همین طور کمبود 

بسیار شدیدی که فعا با آن مواجه هستیم.

تنور مسابقات بسکتبال کشور از امروز با حضور 12 تيم داغ می شود

رونمایی از فرم »سرجان« در آویژه
علی ترابی-  تنور مسابقات بســکتبال کشور بار 
دیگر از امروز داغ می شــود و ۱۲ تیم حاضر در این 
دوره از رقابت ها برای کســب عنــوان قهرمانی به 
مصاف یکدیگر می روند که مشهدی ها نیز همچون 
دوره های قبل با چهره ای متفاوت پا به میدان می 
گذارند تا از آبرو و اعتبار بسکتبال خراسان رضوی 
دفــاع کنند. به گزارش خراســان رضوی، بیســت 
و پنجمیــن دوره رقابت های لیگ برتر بســکتبال 
مردان ایــران از امروز در شــهرهای مختلف دنبال 
می شــود و تیم های آویژه صنعت پارسای مشهد، 
نبوغ اراک، شهرداری گرگان، ذوب آهن اصفهان، 
صنایع هرمزگان، کاله مازندران، توفارقان آذرشهر، 
صنعت مس رفسنجان، صنعت مس کرمان، پالایش 
نفت آبادان، مهرام و رعــد پدافند هوایی به صورت 
رفت و برگشــت به مصاف حریفان می روند. شش 
بازی هفته اول لیگ برتر از ساعت ۱۶ امروز به طور 
همزمان در شــهرهای مختلف برگزار می شود که 
نماینده مشــهد نیز در سالن بســکتبال مجموعه 

ورزشی سجاد، میزبان تیم نبوغ اراک است.

تغييرات جدی	 
مسابقات لیگ برتر بسکتبال کشور در دو سال اخیر 
با وجود ویروس کرونا بــه صورت متمرکز آن هم در 
تهران دنبال می شد و تماشــاگران هم از تماشای 
بازی های دیدنی بسکتبال محروم بودند. اتفاقی 
که روی کیفیت بازی های لیگ برتر هم تاثیر منفی 
گذاشته بود. از طرفی تعداد زیاد تیم ها هم در این 
قضیه بــی تاثیر نبود؛ امــا بازی های امســال لیگ 
برتر با چند تغییر جدی همراه است. کاهش تعداد 
تیم های حاضر در مسابقات و تغییر روش برگزاری 
رقابت های لیــگ، دو اتفــاق مهــم در رقابت های 
امسال است. اعضای ســازمان لیگ به این نتیجه 
رســیدند که بازی های این فصل به صورت رفت و 
برگشت و در یک گروه ۱۲ تیمی برگزار شود ضمن 
این که حضور هواداران در سالن مسابقات نیز طبق 
دستورالعمل ها آزاد اعام شده است. این در حالی 
است که فصل گذشته رقابت های  لیگ برتر ایران 
به صورت دو گروه هشت تیمی )در مجموع ۱۶ تیم( 
برگزار شــد که در آن زمان هم با انتقادهای زیادی 
همراه بود چرا که بســیاری معتقد بودند برگزاری 
با چنین روشی، سطح فنی لیگ را به دلیل رو در رو 
نشدن همه تیم ها با یکدیگر پایین می آورد. اکنون 
برای فصل جدید قرار است ۱۲ تیم در یک گروه به 

صورت رفت و برگشت بازی کنند.

پنجمين تجربه آویژه 	 
تیم بســکتبال آویژه صنعت پارســا به عنــوان تنها 

نماینده اســتان، برای پنجمین ســال متوالی پا به 
رقابت های لیــگ برتر می گــذارد. آویــژه صنعت 
در دوره های گذشــته هر چند که به نتایج فنی آن 
انتقادهایی هم وارد است اما جزو تیم های خوب و 
بدون حاشیه مسابقات بوده و در شرایط خوبی در 
رقابت ها  حضور پیدا می کند، تا حدی که بازیکنان 
از این تیم به خوبی یاد مــی کنند. این تیم در فصل 
9۷-98 وارد بالاترین سطح مسابقات بسکتبال 
کشــور شــد. در مرحله گروهــی از ۱۶ بــازی به ۴ 
پیروزی و ۱۲ شکست دســت پیدا کرد  و در نهایت 
بین 9 تیــم حاضر در جایگاه ششــمی قرار گرفت. 
آویژه در سال دوم حضورش متفاوت تر از سال قبل 
ظاهر شــد. این تیم در فصل 98-99  از ۱8 بازی 
انجام داده با کســب ۱۰ پیروزی و 8 شکســت، در 
بیــن ۱٤  تیم لیگ برتر مقام ششــمی را به دســت 
آورد؛ البتــه مرحله پلــی آف در این فصــل به دلیل 
کرونا بر گزار نشد ولی تیم آویژه در هر بازی آماده تر 
شد و مقابل تیم های قدرتمند نمایش قابل قبولی 
داشــت که اگر بازی های پلی آف برگزار می شــد، 
می توانســت جزو چهــار تیم برتــر هم قــرار گیرد. 
نماینده استان در سومین سال حضورش در مرحله 
گروهی از ۱۴ بازی 8 پیروزی و ۶ شکست به دست 
آورد و در بین ۱۶ تیم حاضر مسابقات، مقام هفتم 
را کســب کرد. این تیــم در مرحله پلــی آف مقابل 
کاله مازندران تن به شکست داد و در رده هفتمی 
قرار گرفت. تیم آویژه صنعت در فصل گذشته از دو 
مرحله گروهی به خوبی صعود کرد اما در مرحله پلی 
آف، باز هم برابر تیم قدرتمند کالــه مازندران قرار 
گرفت و مغلوب شــد و با توجه به امتیازهای کسب 
کرده، در رده نهمی لیگ برتر قرار گرفت. این تیم 
در مرحله اول گروهی ۶ پیروزی و 8 شکســت و در 
مرحلــه دوم گروهی هم ۵ پیروزی و یک شکســت 
به دســت آورده بود. حالا این تیم در پنجمین سال 
حضورش به همراه ســرمربی صربســتانی خود به 
دنبال ارتقای جایگاهش در جدول رده بندی است. 
هرچند این سرمربی خارجی در سه فصل گذشته 
هم همراه این تیم بود و چنین نتایجی را کسب کرده 
است اما امسال با تجربه بیشتری در برابر حریفان 
قرار می گیرد. در فصل جدید تعداد تیم ها کاهش 
یافته و بازی ها هم به صورت فشرده انجام می شود 
که همین مسئله کار نماینده استان را سخت تر می 
کند اما به جذابیت های مسابقات افزوده می شود.

در بهترین شرایط مسابقه	 
تیم بســکتبال آویژه صنعت پارسا برای چهارمین 
سال متوالی است که از حضور سرجان ایوانوویچ 
مربی صربســتانی در رقابت های لیــگ برتر بهره 

می برد و باید دید که امسال چه عملکردی از خود 
به جا می گذارد. مشهدی ها در بازی اول میزبان 
تیم نبوغ اراک هســتند که قرعه خوبی اســت و از 
شرایط بازی در داخل خانه می توانند به نفع خود 
بهــره ببرند. این ســرمربی شــرایط تیمــش برای 
حضور در مســابقات لیگ برتر را خوب می داند و 
به خبرنگار ما می گوید: همه بازیکنان ســالم و در 
شرایط خوبی قرار دارند. پیش فصل خیلی خوبی 
داشتیم و مشتاقانه منتظر شروع بازی های رسمی 
هستیم.  ایوانوویچ با اشاره به این که همه بازیکنان 
را در اختیار دارد و مصدومی هم ندارد، می افزاید: 
خوشبختانه مصدومی نداریم و از شرایط  تیم راضی 
هستیم. بازیکنان بسیار باانگیزه و آماده بازی های 
سخت هستند. امیدواریم که هواداران هم کنار ما 
باشند و برای اولین پیروزی به میدان می رویم. وی 
همچنین به وضعیت تیم حریف اشاره و تصریح می 
کند: تیم نبوغ اراک از بازیکنان بســیار با تجربه و 
مربی خوبی تشکیل شده است. دو بازیکن خارجی 
در اختیــار دارند که ســال گذشــته هم بــا همین 
مربی در تیم خوزســتان بــازی کردند و شــناخت 
خوبی از هم دارنــد. »آرن داودی« یکی از بهترین 
گاردهای امتیازی ایران است. همچنین »دراگان 
توباک« بســیار قــد بلنــد  و  زیر ســبد خیلی خوب 
اســت. همچنین حیدری، رنجبر و مرادی نســب 
نیز بازیکنان بسیار خوبی هستند که در تیم اراک 
حضور دارند. ما هم از بازیکنــان خوبی برخوردار 

هستیم و امروز با تمام قدرت به میدان می رویم.

بازسازی رختکن و سيستم روشنایی سالن	 
سرپرســت تیم لیگ برتری آویژه صنعت پارســای 
مشهد نیز از آماده سازی سالن بسکتبال مجموعه 
ورزشی ســجاد برای برگزاری مسابقات لیگ برتر 
خبر داد. هوشنگ ولی پور در این باره می گوید: یکی 
از مشکات مهم سالن بسکتبال مجموعه ورزشی 
سجاد مشــهد، نواقص رختکن های این سالن بود 
که خوشــبختانه بــا هماهنگی هیئت بســکتبال و 
اداره کل ورزش و جوانان استان، مراحل بازسازی 
رختکن ها توسط این باشــگاه انجام و تکمیل شد. 
وی می افزایــد: کوچکی و برخــی نواقص رختکن 
ها باعث شــده بود تا هنگام برگزاری مســابقات از 
ســایر اتاق های ســالن به عنوان رختکن استفاده 
شــود که اصا مناســب میزبانــی مســابقات نبود 
بنابراین امسال تصمیم گرفتیم با برخی تغییرات، 
رختکن ها بزرگ تر شود و نواقص آن را تا حد امکان 
برطرف کنیم. از طرفی سیســتم روشــنایی سالن 
نیز ترمیم و برخی اقدامات دیگر انجام شد تا سالن 
بسکتبال آماده برگزاری مسابقات لیگ برتر شود.

چــارق قوچانــی بــا آن کیفیــت و شناســنامه 
سینه به سینه گشــته ای که در نسل های این 
شهرســتان دارد، امــروز در تهاجــم کالاهای 
بی هویت اما پــرزرق و برق بیگانــه، حال و روز 
خوشــی ندارد. کفش های زیبا و خوش پوش 

قوچانی...
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